ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SONG AN

Số: 200/BC- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Song An, ngày 10  tháng  7   năm 2019

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện các chính sách hỗ trợ phát triển HTX giai đoạn 2015-2020

Thực hiện Công văn số 540/UBND-TCKH, ngày 10/5/2019 của Ủy ban nhân

dân thị xã An Khê về việc xây dựng chương trình hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể, hợp

tác xã giai đoạn 2021-2025, Ủy ban nhân dân xã Song An báo cáo như sau:

1. Kết quả thực hiện chính sách hỗ trợ Hợp tác xã

- Về bồi dưỡng nhân lực: HTX sản xuất kinh doanh và dịch vụ chăn nuôi Song

An đã cử 1 cán bộ trẻ tham gia lớp đào tạo giám đốc xây dựng Hợp tác xã.

- Về xúc tiến thương mại: HTX SXKD và dịch vụ chăn nuôi Song An hoạt động

trong lĩnh vực dịch vụ nhỏ, hoạt động sản xuất, chăn nuôi chưa có nên HTX chưa có

sản phẩm để tham gia xúc tiến thương mại.

- Về ứng dụng khoa học, kỹ thuật và công nghệ mới: HTX SXKD và dịch vụ

chăn nuôi Song An đã áp dụng công nghệ vào việc thụ tinh nhân tạo bò.

- Thành lập mới, tổ chức lại Hợp tác xã: HTX SXKD và dịch vụ chăn nuôi Song

An được Liên minh HTX, Phòng Tài chính- Kế hoạch, UBND xã tư vấn và hỗ trợ 2

triệu đồng để thành lập mới.

- Phát triển hạ tầng cơ sở: HTX SXKD và dịch vụ chăn nuôi Song An chưa

được hỗ trợ phát triển cơ sở hạ tầng.

2. Đề xuất nội dung hỗ trợ HTX giai đoạn 2021-2025

Đề nghị cấp trên hỗ trợ cho HTX SXKD và dịch vụ chăn nuôi Song An về đào

tạo nguồn nhân lực quản lý HTX, công nghệ mới và hạ tầng cơ sở.

Trên đây là báo cáo của UBND xã Song An về kết quả thực hiện các chính sách

hỗ trợ phát triển HTX giai đoạn 2015- 2020.

Nơi nhận:

- Phòng TC- KH;

- Lưu: VT.

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-07-11T09:41:52+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Song An<songan.ankhe@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!